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BÁO CÁO
Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã; kết quả thực hiện nhiệm vụ
kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

3 tháng cuối năm 2022

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ

1. Chỉ đạo triển khai các chủ trương Nghị quyết của Đảng, chính sách 
pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của Đảng ủy, của HĐND xã và các văn 
bản chỉ đạo của cấp trên

9 tháng đầu năm 2022, UBND xã đã ban hành 1.062 văn bản như: Quyết 
định, báo cáo, kế hoạch, tờ trình, thông báo, công văn để phục vụ kịp thời công 
tác quản lý nhà nước, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội tại địa phương, 
phát huy quyền làm chủ của nhân dân, tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của 
các cơ quan, tổ chức và nhân dân. Các văn bản của UBND xã ban hành đều đúng 
trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định của pháp luật và đáp ứng kịp thời các 
nhiệm vụ của địa phương.

2. Hoạt động chỉ đạo, điều hành
Công tác quản lý, điều hành của UBND và Chủ tịch UBND xã được thực 

hiện chủ động, đảm bảo đúng quy chế làm việc của UBND xã và quy định của 
Luật tổ chức Chính quyền địa phương. 

Mọi hoạt động của UBND xã được đặt dưới sự lãnh đạo của cấp trên, của 
Đảng ủy, HĐND xã và các quy định của pháp luật. 

Luôn bám sát sự chỉ đạo của UBND huyện, các Nghị quyết của Đảng ủy, 
HĐND xã; cụ thể hóa bằng các Kế hoạch, Quyết định, Thông báo hoặc tờ trình 
để tổ chức thực hiện. Có các giải pháp để triển khai thực hiện nhiệm vụ có hiệu 
quả trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng; đặc biệt công 
tác chỉ đạo trong việc thực hiện cải cách hành chính. Hàng tháng, UBND xã đều 
tổ chức họp UBND triển khai các nhiệm vụ của tháng.

3. Công tác phối hợp và thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, kiểm 
tra đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

Thực hiện nghiêm quy chế phối hợp giữa Thường trực HĐND, UBND và 
Thường trực Ủy ban MTTQ xã trong thực hiện nhiệm vụ. Các cuộc họp giao ban 
hàng tháng của UBND xã đều mời khối Dân vận, TT HĐND, MTTQ và các đoàn 
thể chính trị - xã hội để nắm bắt, cùng phối hợp trong việc thực hiện nhiệm vụ 
chính trị ở địa phương.
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II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ 
HỘI 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

1. Nông nghiệp
- Trồng trọt: Tập trung chỉ đạo các hộ dân chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh 

cho các trà lúa và cây rau màu đảm bảo kịp thời, sát với tình hình thực tế đồng 
ruộng. Công tác diệt chuột bằng thuốc sinh học được duy trì nên diện tích chuột 
hại giảm.

- Chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi vẫn gặp nhiều khó khăn nên ảnh hưởng 
đến việc tăng đàn, mở rộng sản xuất. Làm tốt công tác chỉ đạo, hướng dẫn các hộ 
thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và thực hiện 
tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch huyện giao.

- Thuỷ sản: Diện tích mặt nước nuôi thủy sản được duy trì và giá bán cao 
hơn so với cùng kỳ năm 2021.

- Các hoạt động phục vụ sản xuất nông nghiệp: Công tác phục vụ và chuẩn 
bị cho sản xuất vụ chiêm xuân như làm thủy lợi, đổ ải, làm đất,... đều được chủ 
động, đáp ứng được yêu cầu sản xuất. 

- Công tác phòng, chống thiên tai và TKCN: UBND xã đã thành lập Ban chỉ 
huy, các tiểu ban, xây dựng kế hoạch, các phương án và triển khai thực hiện. Tổ 
chức kiểm tra các điểm xung yếu và chuẩn bị đầy đủ đất dự phòng cũng như các 
điều kiện cần thiết khác để kịp thời khắc phục khi có sự cố xảy ra.

- Xây dựng nông thôn mới nâng cao: Qua rà soát, đối chiếu kết quả thực 
hiện theo quy định Bộ tiêu chí về xã NTM nâng cao giai đoạn 2021 - 2025 trên 
địa bàn tỉnh Hải Dương. Kết quả, đã đạt 17/19 tiêu chí, hiện còn 02 tiêu chí chưa 
đạt là tiêu chí số 2 về giao thông và tiêu chí số 13 về tổ chức sản xuất và phát 
triển kinh tế nông thôn. Bên cạnh đó 1 số tiêu chí vẫn còn 1 

2. Giao thông - Xây dựng
2.1. Giao thông: Hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục để đầu tư cải tạo, nâng cấp 

1,2 km đường từ Trạm bơm cũ đến cầu phao Đò Đồn; tổ chức bàn giao mặt cho 
đơn vị thi công và khởi công vào cuối tháng 6; tổ chức giải phóng mặt bằng 2,4 
km đường ra khu nuôi trồng thuỷ sản để sớm bàn giao cho đơn vị thi công thực 
hiện. Tuyên truyền, vận động nhân dân nhân dân hiến đất, tự tháo dỡ công trình 
trên đất để làm đường với phương châm "Nhà nước và nhân dân cùng làm". Chỉ 
đạo, hướng dẫn các thôn tuyên truyền, vận động, xin ý kiến nhân dân trong việc 
đóng góp công sức, tiền của, hiến đất trong thực hiện mở rộng các tuyến đường 
giao thông nông thôn.

2.2. Xây dựng cơ bản: Tiếp tục hoàn thiện các hồ sơ để đầu tư xây dựng 
chợ Nhũ, trường học, sân vận động, khu dân cư Đường Đỗ, khu dân cư Quang 
Minh. Đôn đốc đơn vị thi công công trình nhà hiệu bộ, lớp học Trường THCS 
đẩy nhanh tiến độ và đảm bảo chất lượng công trình. Hoàn thành việc đầu tư cải 
tạo khu vệ sinh Nhà lớp học Trường Mầm non và đưa vào sử dụng. Xây dựng 
hoàn trả kênh tưới do thi công tuyến đường từ Trạm bơm cũ đến cầu phao Đò 
Đồn để đảm bảo công tác sản xuất và phục vụ nhân dân đi lại cho nhân dân.
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Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực xây dựng, kịp thời ngăn 
chặn các hoạt động xây dựng sai phép trên địa bàn xã.

3. Công tác quản lý đất đai, vệ sinh môi trường
3.1. Về quản lý đất đai: Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường 

tiếp tục được tăng cường; tập trung giải quyết các tồn đọng về việc cấp giấy 
chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu. Phối hợp với các cơ quan chức năng xử lý 
các vi phạm hành lang thông, thủy lợi, môi trường. Tăng cường kiểm tra, phát 
hiện và ngăn chặn các vi phạm về sử dụng đất đai trái phép và giải quyết các đề 
nghị của nhân dân về đất đai. Phối hợp giải quyết tốt đơn thư và các tranh chấp 
về đất đai. Triển khai thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

 Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ giải phóng mặt bằng các dự án 
đầu tư công trên địa bàn xã Quang Khải, thành lập tổ công tác giải phóng mặt 
bằng làm đường từ Trạm bơm cũ đến cầu phao đò đồn và đường ra khu nuôi 
trồng thủy sản.

Tổ chức xin ý kiến các cơ quan của tỉnh, huyện về quy hoạch chung xã giai 
đoạn 2021- 2030; bổ sung, điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021- 2025.

3.2. Về môi trường: Phối hợp với Hội Phụ nữ xã, lãnh đạo các thôn tuyên 
tuyền nhân dân duy trì việc phân loại, thu gom rác thải sinh hoạt trong khu dân 
cư, tiếp tục thực hiện có hiệu quả mô hình phân loại và xử lý rác thải hữu cơ tại 
hộ gia đình. Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn tiến hành rà soát, quy hoạch và tổ chức 
khơi thông hệ thống tiêu thoát nước trong khu dân cư để đảm bảo việc tiêu thoát 
nước, vệ sinh môi trường trong khu dân cư.

4. Tài chính- Ngân sách xã
Chi ngân sách cơ bản thực hiện đảm bảo tiết kiệm, sát với dự toán giao đầu 

năm, phục vụ kịp thời các nhiệm vụ chính trị của xã và các chế độ chính sách xã 
hội, chi cho con người được đảm bảo. Thực hiện tốt các quy định về phòng, 
chống tham nhũng, lãng phí thực hành tiết kiệm và thực hiện công khai dự toán 
NSNN trên địa bàn xã năm 2022 theo quy định. Tổ chức thu nộp Thuế đất phi 
nông nghiệp, đấu thầu công điền; quỹ PCTT và các loại phí, lệ phí theo quy định.

5. Giáo dục- Đào tạo
Các trường học thực hiện tốt việc dạy học trực tuyến trong thời gian nghỉ do 

dịch bệnh Covid-19 và thực hiện nghiêm quy định về phòng chống dịch bệnh 
Covid-19 trong thời gian học sinh trở lại trường học. Chất lượng giáo dục đại trà, 
chất lượng mũi nhọn được nâng lên so với năm học 2021- 2022 và các thầy, cô, 
học sinh tham gia các cuộc thi, hội thi do ngành giáo dục tổ chức đạt được nhiều 
giải cao. Chuẩn bị đủ điều kiện về cơ sở vật chất trường, lớp, các trang thiết bị, 
đồ dùng, sách giáo khoa cho năm học mới. Chỉ đạo thực hiện xã hội hoá giáo dục 
theo đúng quy định và tránh lạm thu các khoản đóng góp đầu năm học.

6. Y tế, dân số - kế hoạch hoá gia đình: Tích cực tuyên truyền thực hiện 
tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; thực hiện tốt việc chăm sóc sức 
khỏe ban đầu cho nhân dân; tiêm phòng vaccine cho 100% trẻ em trong độ tuổi 
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và phụ nữ có thai. Tổ chức các đợt tiêm vaccine phòng Covid-19 cho 3.255 
người, trong đó: tiêm trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi là 217 mũi 1,140 liều mũi 

Tích cực đẩy mạnh công tác truyền thông về kiến thức y học dự phòng, tư 
vấn, chăm sóc sức khỏe sinh sản, tuyên truyền sử dụng các biện pháp kế hoạch 
hóa gia đình, thực hiện tốt sàng lọc trước sinh và sơ sinh

7. Văn hoá- thông tin, thể dục- thể thao
  Các hoạt động thông tin, tuyên truyền phục vụ các nhiệm vụ chính trị, phát 
triển kinh tế- xã hội của xã được thực hiện theo kế hoạch và đảm bảo kịp thời. 
Tăng cường thời lượng phát sóng các bài tuyên truyền, cập nhật kịp thời thông 
tin, diễn biến của đại dịch Covid-19, tuyên truyền công tác bầu cử trưởng thôn, bí 
thư chi bộ. Duy trì việc viết tin, bài và đăng các văn bản trên Trang thông tin điện 
tử của xã.

Tiếp tục thực hiện việc nâng cao chất lượng các tiêu chí làng văn hóa, gia 
đình văn hóa và giữ vững danh hiệu làng văn hóa. Nhận thức của nhân dân về 
việc chăm sóc sức khỏe và hoạt động thể dục, thể thao được tăng cường, số lượng 
người tham gia các hoạt động thể dục thể thao tăng ở các độ tuổi.

Tổ chức thành công Đại hội thể dục thể thao xã lần thứ 9. Cử các vận động 
viên tham gia các giải cờ tướng, cờ vua, bóng chuyền hơi nữ của Đại hội thể dục 
thể thao huyện, trong đó đội tuyển bóng chuyền hơi nữ đạt giải Vô địch cấp huyện. 
Tuyển chọn và thành lập đội pháo đất tham gia trình diễn và phục vụ trải nghiệm 
chào mừng Sea Games 31 tại Trung tâm Văn hoá Xứ Đông– Thành phố Hải 
Dương. Tổ chức giao lưu pháo đất với các đội xã Minh Đức và Ứng Hòe. Đội 
văn nghệ xã Quang Khải đạt giải nhất toàn đoàn Liên hoan ca múa nhạc không 
chuyên huyện Tứ Kỳ năm 2022. UBND xã được huyện đề nghị Sở văn hóa thể 
thao và du lịch tặng Giấy khen và UBND huyện tặng Giấy khen trong công tác tổ 
chức Đại hội TDTT cấp cơ sở.

8. Chính sách xã hội, lao động, việc làm
Thực hiện các chế độ chính sách cho người có công, các đối tượng bảo trợ 

xã hội được kịp thời, đúng đối tượng và quy định của nhà nước. Thực hiện chính 
sách Bảo hiểm y tế cho người nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội đảm bảo kịp thời. 
Công tác bảo vệ, động viên và chăm sóc trẻ em được thực hiện đầy đủ.

9. Công tác văn phòng, nội vụ, cải cách hành chính
Công tác cải cách hành chính được quan tâm, tổ chức thực hiện nghiêm túc 

chỉ đạo của UBND huyện về cải cách thủ tục hành chính và cải cách hành chính. 
Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, 
giải quyết thủ tục hành chính và tích cực tuyên truyền, vận động, khuyến khích 
công dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4. Phát động phong trào thi 
đua về đẩy mạnh và nâng cao chất lượng CCHC trong cơ quan. Công khai bảng 
tiếp nhận và phản ánh kiến nghị về TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. 

9 tháng đầu năm đã thực hiện được 1.878 TTHC; các hồ sơ được giải quyết 
kịp thời, đảm bảo đúng quy định, hồ sơ tiếp nhận không để tồn đọng, không có 
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hồ sơ quá hạn. Số hồ sơ giải quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 1.878 
hồ sơ, đạt 100% tổng số hồ sơ tiếp nhận giải quyết. Số hồ sơ thực hiện dịch vụ 
công mức độ 3, 4 là 1.043/1.878 hồ sơ phát sinh bằng 55,5% tính đến 30/9/2022 
và số hóa được 444/761, đạt 58,3%.

10. Quân sự, quốc phòng
Công tác quốc phòng, quân sự địa phương được đảm bảo. Hoàn thành công 

tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2022, kết quả đã giao 10/10 tân binh 
lên đường bảo vệ Tổ quốc, đạt 100% chỉ tiêu. Hoàn thành chương trình huấn 
luyện năm 2022 đảm bảo an toàn, đủ về số lượng, chất lượng. Phúc tra, rà soát 
nguồn sẵn sàng nhập ngũ năm 2023 và gửi thông báo nguồn đến các công dân 
theo quy định.

11. An ninh trật tự
Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ bản ổn 

định; thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, tình hình nhân dân. Duy trì thực 
hiện đảm bảo công tác tuần tra vũ trang với tổng số lượt là 107 buổi để phòng, 
chống tội phạm trên địa bàn các thôn. Xây dựng, triển khai thực hiện có hiệu quả 
kế hoạch cao điểm đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán, Sea Games 31, bầu cử 
trưởng thôn.

Phối hợp với Công an huyện trong việc tổ chức cho công dân làm căn cước 
công dân tại xã, định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc 
gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Tăng cường công tác tuyên truyền về người dân cảnh giác về phương thức 
thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm. Tham mưu và triển khai lắp đặt hệ 
thống Camera an ninh tại các điểm, tuyến đường trong các thôn, qua đó góp phần 
giữ gìn ANTT tại địa phương.

12. Tư pháp, tiếp dân và giải quyết đơn thư đề nghị 
Thực hiện nghiêm việc tiếp công dân tại bộ phận một cửa UBND xã. Tổ 

chức việc tiếp công dân của lãnh đạo UBND xã hàng tuần theo đúng quy định. 9 
tháng đầu năm hòa giải 09 vụ việc, hòa giải thành 06 vụ; 02 vụ chuyển cấp trên; 
01 vụ đang giải quyết.

III. NHỮNG TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, hạn chế
- Tiến độ thực hiện các tiêu chí xây dựng xã đạt chuẩn NTM nâng cao còn 

chậm so với kế hoạch do khó khăn, vướng mắc về các thủ tục, thiếu về nguồn lực 
để thực hiện và công tác giải phóng mặt bằng gặp nhiều khó khăn. 

- Việc khai thác nguồn thu từ đấu giá đất, xử lý đất dôi dư, xen kẹp còn 
chậm do vướng mắc về các hồ sơ, thủ tục thực hiện.

- Việc triển khai đầu tư một số công trình trong kế hoạch đầu tư công năm 
2022 thực hiện chậm như: xây dựng chợ Nhũ, sân vận động, làm đường trục xã, 
đường ra khu nuôi trồng thuỷ sản.
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- Công tác quản lý đất đai còn nhiều hạn chế, còn xảy ra vi phạm pháp luật 
về đất đai, nhất là vi phạm về xây dựng mộ chí, hành lang an toàn giao thông.

2. Nguyên nhân
Bên cạnh những nguyên nhân khách quan chính như: Nhiều thủ tục thay 

đổi, phải xin ý kiến của các sở ngành để thực hiện; việc phê duyệt chủ trương đầu 
tư gặp nhiều vướng mắc,... còn có những nguyên nhân chủ quan là:

- Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, nắm bắt tình hình, phụ trách 
ngành, phụ trách địa bàn chưa thực sự sâu sát, chưa chủ động.

- Sự gắn kết trong công tác diệt chuột giữa nhân dân với chính quyền, với 
HTX dịch vụ nông nghiệp chưa cao.

- Công tác vận động thuyết phục quần chúng của cả hệ thống chính trị đôi 
lúc còn hạn chế, chủ yếu trông chờ vào biện pháp xử lý của chính quyền mà chưa 
lấy sự tự giác chấp hành của mỗi công dân, hộ gia đình là động lực chính.

- Một số bộ phận chưa thực sự quan tâm, chưa coi việc thực hiện cải cách 
hành chính là nhiệm vụ trọng tâm, thiết thực và do phần lớn người dân chưa có 
nhu cầu nhiều trong việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  3 THÁNG CUỐI NĂM 2022

1. Nông nghiệp, nông thôn 
Chỉ đạo và hướng dẫn thực hiện các biện pháp chăm sóc và phòng trừ sâu 

bệnh cuối vụ cho lúa mùa. Tuyên truyền, vận động nhân dân mở rộng diện tích 
trồng cây rau màu, cây vụ đông. Chủ động tìm đầu ra cho sản phẩm nông nghiệp, 
liên kết với các doanh nghiệp tìm đầu ra ổn định cho các sản phẩm nông nghiệp. 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ thu và công tác 
phòng chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm.  

Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai và TKCN 
theo kế hoạch. Tập trung chỉ đạo HTX dịch vụ nông nghiệp, các thôn thực hiện 
tốt công tác làm thuỷ lợi đông xuân năm 2022- 2023.

Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ xây dựng NTM nâng cao năm 2022.
2. Công tác quản lý đất đai, vệ sinh môi trường, giao thông, xây dựng 
Tiếp tục đôn đốc các đơn vị tư vấn, thiết kế đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện 

các hồ sơ về quy hoạch, thiết kế các công trình để đưa vào kế hoạch đầu tư công 
năm 2022. Làm tốt công tác tuyên truyền giải phóng mặt bằng để triển khai xây 
dựng các khu dân cư mới, đường ra khu nuôi trồng thuỷ sản, đường trục xã, mở 
rộng Trường Mầm non, Trường Tiểu học. 

Đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho các 
hộ gia đình. Tập trung xử lý các vi phạm về quản lý đất đai; duy trì thường xuyên 
kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về môi trường, khai thác cát, đất trái phép trên 
địa bàn xã. 
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Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ thực hiện tốt mô hình 
phân loại rác thải sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại các hộ gia đình. 

3. Thu, chi ngân sách
Quản lý, khai thác tốt nguồn thu NSNN trên địa bàn, nhất là các khoản thu 

liên quan đến đấu thầu, các loại phí, lệ phí theo quy định. Thực hiện chi ngân sách 
tiết kiệm, đảm bảo các khoản chi thiết yếu phục vụ kịp thời các nhiệm vụ chính 
trị của xã.

4. Giáo dục - Đào tạo 
Phát động phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt” lập thành tích chào mừng 

Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Chỉ đạo kiểm tra các khoản 
thu, chi ngoài ngân sách; kiểm tra chuyên đề, chuyên môn các lĩnh vực công tác.

5. Y tế - Dân số - Kế hoạch hoá gia đình - Trẻ em
Thực hiện tốt việc chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tiếp tục thực 

hiện tiêm vắc xin phòng Covid- 19 đảm bảo hiệu quả và an toàn.
Ban dân số- kế hoạch hóa gia đình phối hợp với các ngành để tuyên truyền, 

làm tốt công tác dân số, hạn chế dần tình trạng mất cân bằng giới tính khi sinh; 
chú trọng sàng lọc trước sinh và sơ sinh.  

6. Văn hoá- thông tin, thể dục- thể thao
Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền hoạt động chào mừng các ngày lễ kỷ 

niệm, các sự kiện lớn trong những tháng cuối năm. Hướng dẫn các thôn hoàn 
thiện hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra Làng văn hóa theo Nghị định số 
122/2019/NĐ-CP. Bình xét danh hiệu Gia đình văn hóa năm 2022.

7. Chính sách xã hội, lao động, việc làm
Triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022, hộ làm nông nghiệp 

có mức sống trung bình giai đoạn 2022- 2025 trên địa bàn xã theo kế hoạch. 
8. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC)
Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ trong Kế hoạch cải cách hành chính của 

UBND xã năm 2022. Nâng cao chất lượng thực hiện giải quyết thủ tục hành chính 
theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan. 

9. Quân sự, quốc phòng
Phối hợp với các ngành rà soát, quản lý tốt lực lượng dự bị động viên, 

nguồn SSNN năm 2023; tổ chức sơ tuyển, khám tuyển NVQS năm 2023 bảo đảm 
đủ chỉ tiêu trên giao, chất lượng tốt. 

10. An ninh, trật tự
Tiếp tục nắm tình hình an ninh trật tự tại địa phương, tình hình nội bộ nhân 

dân; nắm chắc hoạt động của các tôn giáo, người nước ngoài; kịp thời phát hiện 
ngăn chặn mọi hoạt động liên quan đến ANQG. Đẩy mạnh công tác bảo vệ an ninh 
kinh tế, an ninh văn hoá tư tưởng, an ninh thông tin. Tăng cường tuần tra phòng 
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chống tội phạm, vi phạm pháp luật; thực hiện giám sát, quản lý, giáo dục các đối 
tượng thi hành án trên địa bàn xã. 

Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm 
các trường hợp vi phạm quy định về phòng chống dịch.

Thường xuyên triển khai đồng bộ các giải pháp làm sạch DLDC trên hệ 
thống phần mềm CSDLQG về dân cư. Tuyên truyền cấp thẻ CCCD và định danh 
điện tử cho công dân trên địa bàn.

11. Tư pháp, tiếp dân và giải quyết đơn thư đề nghị
Làm tốt công tác quản lý hộ tịch, hộ khẩu, chứng nhận, chứng thực theo 

quy định. Nâng cao hiệu quả hoạt động của các tổ hoà giải và công tác hòa giải ở 
thôn xóm. 

Tổ chức việc tiếp dân theo Luật tiếp công dân, lãnh đạo UBND hàng tuần 
giành thời gian cho công tác tiếp dân theo quy định; giải quyết đúng thẩm quyền, 
không để tồn đọng các đề nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân; tăng cường tuyên 
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- 
xã hội 9 tháng đầu năm 2022 và kế hoạch phát triển nhiệm vụ kinh tế 3 tháng 
cuối năm 2022 của UBND xã Quang Khải. Đề nghị các đại biểu tham dự buổi đối 
thoại trực tiếp giữa người đứng đầu chính quyền với nhân dân thôn Tân Quang 
tham gia ý kiến đóng góp để công tác xây dựng chính quyền và phương hướng 
phát triển kinh tế mang lại hiệu quả cao./.

Nơi nhận: 
- Ban Dân vận Huyện uỷ;
- BTV Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các ngành, các thôn (để p/h);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận
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